
 
 

Cieszyn, 03.04.2023 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
Departament Rozwoju i Transformacji Regionu 
 

Szanowni Państwo, 

 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. wraz z Krajem Morawsko-Śląskim (CZ) 
planują wspólną realizację projektu pn. „Szlak Cyryla i Metodego – pielgrzymowanie śladami Jana 
Pawła II”. Dofinansowanie projektu chcemy pozyskać z programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027 
(oś priorytetowa: 2 - Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla 
rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-polskiego). 

Jego celem jest zwiększenie atrakcyjności obszaru pogranicza polsko-czeskiego dla lokalnych 
mieszkańców, turystów i pielgrzymów wędrujących pieszo po trasach Szlaku Cyryla i Metodego, 
Dodatkowo wzmocnienie tożsamości kulturowej mieszkańców i gości obszaru czesko-polskiego 
poprzez zwiększenie atrakcyjności zabytków kultury w ramach Szlaku CM. 

Planowane inne działania projektu to m.in. opracowanie filmów pokazujących szlak z perspektywy 
pielgrzymów/turystów, stworzenie przewodników po trasach Szlaku CM, które przyczynią się nie tylko 
do zwiększenia atrakcyjności pieszych wędrówek, ale także do popularyzacji znanych i mniej znanych 
zabytków przyrody i kultury, które występują na trasach Szlaku CM na terenie kraju morawsko-
śląskiego (CZ) i województwa śląskiego. Dla wybranych zabytków zostaną przygotowane reportaże, 
które przybliżą zwiedzającym ich historię.  

 

Informacje techniczne: 

Szlak Cyryla i Metodego - łącząca obecnie sześć krajów „Droga świętych Cyryla i Metodego” została 
wpisana przez Radę Europy na listę Europejskich Szlaków Kulturowych. Licząca 7 500 kilometrów Droga 
świętych Cyryla i Metodego łączy na razie sześć krajów, w których działali w IX wieku współpatroni 
Europy: Grecję, Bułgarię, Węgry, Słowację, Czechy i Słowenię. O uznanie nowego szlaku kulturowego 
zabiegał przede wszystkim Instytut Ścieżki Kulturowej w Zlinie na Morawach oraz słowacka diecezja 
Nitra. Słowiańska misja obu braci osiągnęła swój szczyt w Państwie wielkomorawskim z ośrodkami w 
Velehradzie, obecnie w Republice Czeskiej, i Nitrze, znajdującej się obecnie na Słowacji. 

 pierwszy certyfikowany przez Radę Europy szlak kulturowy pochodzący i mający siedzibę w 
Czechach, 

 opiera się na tysiącletniej tradycji kulturowej Cyryla i Metodego, 

 zespół liniowo oznakowanych tras oraz jako sieć obiektów (zabytków), 

 strona internetowa szlaku - https://www.cyril-methodius.cz  

 strona internetowa szlaku w Czechach - https://www.putujmebezhranic.cz  

Celem projektu jest kontynuacja szlaku w Czechach oraz jego poszerzenie o obszar Polski na trasie: 
Andrychów – Jablunkov – Pustevny. 

 

 

 

https://www.cyril-methodius.cz/
https://www.putujmebezhranic.cz/


 
 

Produkt projektu: 

1) Kontynuacja Szlaku Cyryla i Metodego trasie Andrychów – Jabłonków – Pustevny wraz z podziałem 
tras na jednodniowe etapy, obejmującego miejsca sakralne, pamiątki kultury i przyrody w 
poszczególnych gminach znajdujących się na Szlaku CM. 

 

2) Dodatkowe działania to m.in.: 

a. przewodnik turystyczny szlaku CM Andrychów – Jabłonków – Pustevny – (Velehrad) z mapami, 
piktogramami, opisami tras według etapów jednodniowych, pomnikami przyrody, kultury i techniki; 

b. działania promocyjne Szlaku Cyryla i Metodego (strona internetowa, media społecznościowe, 
współpraca z informacjami turystycznymi, itp.); 

c. warsztaty dla rodzin; 

3) rozbudowanie sieci InfoCentrów Szlaku Cyryla i Metodego na trasie Andrychów – Jabłonków – 
Pustevny, do których dostarczane będą przewodniki turystyczne i inne publikacje dot. Szlaku Cyryla i 
Metodego; 

4) stworzenie 2 krótkich filmów promocyjnych w celu popularyzowania wędrówek szlakiem Cyryla i 
Metodego oraz znajdujących się na ich obszarze pamiątek kultury. Jednocześnie powstanie 1 film 
dokumentalny, który przybliży historię pamiątek przyrody i kultury na trasach oraz dziedzictwo Cyryla 
i Metodego wspólne dla terytorium po obu stronach granicy, a zarazem osobowość Jana Pawła II.  

5) stworzenie serii reportaży audio na temat wybranych miejsc na szlaku lubo wokół wybranych 
tematów. 

6) zakup ławek oraz tablic informacyjnych, które umieszczone zostaną we wskazanych punktach Szlaku 
Cyryla i Metodego. 

7) oznaczenie tras. 

 

Działania partnera polskiego: 

1) techniczna koordynacja odcinka 75 km szlaku po stronie polskiej – instalacja małej 
architektury (ławki, tablice informacyjne), 

2) oznaczenie tras. 

 

Termin składania wniosku o dofinansowanie: wrzesień 2023 r.  

Program: Interreg Czechy – Polska 2021-2027 (oś priorytetowa: 2 - Lepsze transgraniczne 
wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-
polskiego). 

Lider projektu: Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o. - 
http://www.egtctritia.eu  

Partner czeski: Kraj Morawsko-Śląski (Departament Rozwoju Regionalnego i Turystyki) - 
https://www.msk.cz  

http://www.egtctritia.eu/
https://www.msk.cz/


 
 

W związku z planowaną realizacją projektu zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc w przesłaniu 
powyższej informacji do organizacji/instytucji z Polski, które byłyby zainteresowane byciem jednym z 
partnerów projektu. Jesteśmy otwarci na udzielenie dodatkowych informacji. 

 
Więcej informacji udziela:  
Anna Palka  
tel. 663 760 310 
apalka.tritia@gmail.com 
 
Z poważaniem. 
Jiří Vzientek - dyrektor EUWT TRITIA 
 
 


